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Finlandiya eğitimi, PİSA ölçümlerinde zirvedeki yerini 
korumaktadır…  
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Finlandiya’da öğrenciler ayrı merakları ve arayış 
özgürlükleri içinde yol alırlar. 
Bilgiye yaklaşım ve erişim yöntemlerindeki 
özgünlükler öğretmenleri tarafından dikkate 
alınır, destek görür. 
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Finlandiya’da 1970’li yıllarda başlayan parasız, eşit eğitim politikaları, 

sosyal politikalarca da desteklenmektedir. 
 
Okullardaki ders saatleri azaltılmış, buna karşın öğretmenlerin işlev 
ve önemi arttırılmış. Müfredat kaldırılmıştır.  
Öğrenciler ödev yapmıyor. Sınav yok!  Bilgiye erişimin gerekçesi itaat 
ve ezberi gerektirmiyor. Öğrenci kendi merak ve arayışı ile 
 istediği bilgiye, istediği yöntemle erişiyor. 
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Fabrikalarda çalışma nesnesi üretmek için dayatılan sanayi toplumu 
kalıpları yıkılmakta. Bunun karşısında kişisel gelişimdeki farklılıklar 
desteklenmektedir. 
Bu durum inovasyonun, yaratıcılığın ve verimliliğinin önünü açmış.  
Finlandiya bu süreçte sofistike bir sanayiye erişmiş. 
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Bilgi nedir?  
İnsana niçin gerekli?  
Ampirik gözleme dayanan geleneksel bilginin ömrü bitti mi? 
Sanayi toplumu bilgisi temelde algı da mı yönetilir?  
İnsan robot olarak mı eğitilmekte ve kullanılmaktadır?  
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Sanayi toplumu insanı tüketmeyi arzulayan ve onu üreten olarak mı 
koşullamaktadır. Eğitim bu yönüyle mi öne çıkmıştır? 
Yapay zeka, robot teknolojisi kullanımındaki bilgi erişim kolaylığı 
güvenli midir? 
Çocuğun merakı, bilgi talebi ve arayışı, sorgulamalarının temel 
kaynakları nelerdir? İrrasyonel bilginin büyü ile de ilişkisi var mıdır?  
Çıkarlara dayanan rasyonel kültür bunu ne kadar anlayabilir? 
Soruları uzatabiliriz… 
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Genel bir yaklaşım olarak söyleyebilirim ki, 
 
İnsanlık tarihi başlangıcından bu yana insanın evrendeki yaşam 
pratiğinin ihtiyaçları, arayışlarıyla çatışırken; determinist bilgi 
ihtiyacıyla tanışmış ve onu yönetmiştir. 
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Günümüz yapay zeka, robot teknoloji verimliliği ile üretim ilişkilerinin 
dönüşüm ütopyası; insanın bu yeni dönem bilgi arayış ve ilişkisi içinde 
üstyapı kurumlarını, kültürünü ve kendisini nasıl değiştireceğini 
bilmiyoruz. 
Finlandiya’ya bu bilinmezi çocuklar öğretmeye başlamışlar  
bile… 
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